
Preisliste Raumvermietung 
SOS-Kinderdorf-Zentrum Bremen, Friedrich-Ebert-Straße 101, 28199 Bremen 

Raum buchbar Etage 

Größe 

Nutzbarkeit Bestuhlung Raumkapazität unter 
Abstandsauflagen infolge 
der Corona-Pandemie 

Preis  
Termin 
(bis 2h) 

Preis  
halbtags 
(bis 4h) 

Preis  
ganztags 

Konferenzraum  Mo-Fr ab 18 Uhr 

Sa/So ganztägig 

2. OG 

50m² 

ausschließlich für 
Seminare, Info-
veranstaltungen o.ä.  

variabel bis zu 30 
Personen 

max. 10 Personen  90 € 150 € 

Schulungsraum Mo-So 8-22 Uhr 3. OG 

35m² 

ausschließlich für 
Seminare, Info-
veranstaltungen o.ä.  

variabel bis zu 15 
Personen 

max. 6 Personen  60 € 90 € 

Gesprächsraum Mo-So 8-22 Uhr 3. OG 

15m² 

z.B. Einzelgespräche, 
Supervision, 
Coaching 

variabel bis zu 6 
Personen 

max. 3 Personen 30 € 60 € 90 € 

- Alle Preise verstehen sich als Bruttopreise. 
- Mit der KiDoZ-Karte zahlen Sie jeweils nur ein Drittel des Raumpreises. 
- Preise für Verpflegung und Materialien/Technik entnehmen Sie bitte den separaten Preislisten. 
- Die Nutzung des Wlan-Netzes ist kostenlos.* 

* nach Verfügbarkeit         

 

 

 

 

www.sos-kinderdorf-bremen.de   |   raumvermietung.kd-bremen@sos-kinderdorf.de 



Catering 
 

Paket Leistung Preis pro Person Verfügbarkeit 

klein Kaffee, Tee, Wasser bis 4h 4 € 

montags bis freitags  

zwischen 8 und 20 Uhr 

ganztags 6 € 

mittel Kaffee, Tee, Wasser, Saft bis 4h 5 € 

ganztags 7 € 

groß Kaffee, Tee, Wasser, Saft, Gebäck bis 4h 6 € 

ganztags 8 € 

kalt Wasser, Saft, Gebäck bis 4h 5 € 

jederzeit 
ganztags 6 € 

fruchtig Obstkorb  bis 4h 2 € 

ganztags 3 € 

Mahlzeit zusätzlich Mittagessen im SOS-Café 

Tischreservierung auf Wunsch 
Preise laut Tageskarte 

montags bis freitags von 
11:30 bis 13:30 Uhr 

- Die Pakete können miteinander kombiniert werden. 
- Alle Preise verstehen sich als Bruttopreise. 
- Mit der KiDoZ-Karte zahlen Sie jeweils nur ein Drittel des Verpflegungspreises. 

         

 



Materialien und Technik 
 

 Anzahl Mietpreis 

Flipchart/Moderationswand pro Stück 10 € 

Flipchartpapier (20 Blatt) und Stifte pro 20 Blatt 20 € 

Moderationskoffer pro Nutzungstag 25 € 

Renderpult pro Stück 10 € 

Stehtisch pro Stück 5 € 

Stehtisch mit Husse pro Stück 10 € 

Beamer & Leinwand bzw. digitales Whiteboard pro Stück 35 € 

Tonanlage inklusive Einweisung pro Nutzungstag 75 € 

- Alle Preise verstehen sich als Bruttopreise. 
- Mit der KiDoZ-Karte zahlen Sie jeweils nur ein Drittel. 
- Bei weiteren Anforderungen sprechen Sie uns bitte direkt an. 
- Die Nutzung des Wlan-Netzes ist kostenlos.* 

* nach Verfügbarkeit         

www.sos-kinderdorf-bremen.de   |   raumvermietung.kd-bremen@sos-kinderdorf.de   |   0421 59712-34 


